~;M~ wotffrMM temporibus <<:c«Mr" Regula. Quibus super
tali deliberatione multimoda animi anxietate fluctuantibus per
eam quae in antiquis reperitur"sapientiam compertum est ante
Normannorum irruptionem et sui destruct.ionem idem monaste-
rium cœnobio Floriacensifet dispositioni~ abbatis cœnobii~r
fuisse subditum, sedquod et lugubri satis devastatione paga-
norum non solum utriusque monasterii septa verum etiam
totius Gattise et Aquitaniee nonnu!ta perierunt municipia. Unde1

commun!" consilio propimptorum seu fidelium nostrorum
quemdam ctericum legationis nostrae bajutum ad venerabitem

LXII. a. Gumbaldus OJS; Gunbn!dus – episcopus Wasconio
O.YFZ.–c. Sanctio L; Sancii 0-YrZ.–f<. Wasconuut 0.–e. timoré
.ÏY. – f. gravi omis par Z. g. adjutorcs o~tts par O.VFZ. – la. ho-
norem Z. i. statum; Notum vero erat omnibus ibidem ex antiquo mo-
nastice institutionis O.Yy~. –j. extat L. – /t. observantiam omis
par C; regulam OXYZ. l. sit ~F. – m. Squiars L. H. dictus L.
–o. reporitur o)M:s par Z.-p. cœuobio Floriacensi fuisse subditum Z.
-q. dispositione L. )'. abbatum Fioriacpnsum 0; abbatis Fioriacon-
sium J~ –. s. subditum, non solum enim uh'ius(;uc monastent septa
lugubri satis devastatione paganorum verutt) etiant O.WZ. – l. muni-
cipia, ex hac re nullum potuerunt invenire testumeutum priscorum
virorum autoritate sancitum CKL. u. Unde cognitum consilio .y;¡
cognitum cor?', eit communi Y.

dicto Floriacensi reddidimus, haec sibi appondicia snlemni donatione
perpetuo amrma~imus; eccifsiam videticet B. Martini cum clausis et
''eliquis editiciis. His itaque talitcr poractts. ') suit tu texte du préam-
hulo des Coutumes tel qu'il est imprimé ici dans la premiHrc colonne a
la iiQ de l'acte de dotation.

abbatem Richarduin v fratresque Ftonacenses', cum omni
supplicalione direximus precantes ut quos p)aceret do suis
monachis transmitteret*, qui amissa reciperenf, destructa
a fundamentis resarcirent et aliquod lucrum animarum ibidem
acquirerent, quippe bone o~ort/eram* /aMKtm de eorum ~«aH'
schola et MM~M~ar~ conversatione aM~M~aMtMx.Donamus igitut"
doMtmnque~ perpetuum" esse volumus cum hac testamenti
autoritate monasterium nostrum vocabulo Squirs' qnodt'un-
datum est in regno'Vasconiae, in pago AUiardensi~, super
ripam Garonnoekftuminis cum omnibus ad se pertinentibus,
hoc est ecclesiis, villis, mansis, vineis, silvis, pratis, pascuis,
molendinis, aquis aquarumve* decursibus et omnibus m appen-
diciis, totum ex integro queesitum et inexquisitum quidquid ad

eundem locum pertinet tradimus atque transfundimusde jure

nostro in jus et dominationem"prsefati monasterii Floriacensis
utab hodiernadie*' et deinceps quidquid exindeabbas
et fratres ejusdem' cœnobii facere voluerint liberam in"
omnibus habeant potestatem, sive placuerit abbatem consti-

tuere sive praepositum qui eisdem debeat de omnibus ratiûnom

reddere, ita tamenut non rex, non dux, non cornes, non epis-

copus, née*quaenbet submissa persona aliquid de terris vel

redditibus ejusdem ecctesise audeat subtrahere, aut invadere;
sed omnia sint in prœdicti abhatis potestate. Si vero, quod non

credimus, sinos ipsi aut aliquis de heredibus nostris aut suc-
cessoribus vel aliquaz proedictorum honorum"persona contra

LXII. v. Ricardnm OY. x. fratresque monasterii Flomtceu-
sis quod est situm in pago Aurelianensi super fluvium Ligeris, ubi

ipse sanctissimus pater ac (et KL) legifer monachorum tj'jnedictus
corpore a Cassino Monte translatus requiescit humatus, cum omtu
supplicatione CKL. y. precantes ut ipse si fieri posset ad pMh-
tum locum descendcret vel saltem quos placoret (placet Z) -V~. –

z. transmitterent L transmittat Z. a. acciperent 0. – quippc iuci-
feram famam 0~'FZ.–c. speciali YZ.- d. singularum Z.–f. ogo Z

f. et donatum OXYZ. g. in perpetuum XZ. h. Squi:ns L.
i. partibus OA'yZ.– Aliardensi Z.–h. Garonijo O.YZ; Garan))~

1. aquarumque OZ; aquarum X. m. decursibus et jus~tiis totum
O.YyZ.–n. locum omis parO~YZ.– o. donationem CO; ditiunem X

p. ita ut O.Y~Z. – q. hac O.YyZ. – r. die omis par C. s. die

omnibus quicquid abbas O~FZ.–<. ejusdem onttsparO.–'f. cm~
par C. v. ita firmatum esse volumus (voluimus A~) ut non cornes
OX YZ. x. non Z. y. si omis par OX YZ. z. aiiquis Z. – a.
norum omis par Y qui laisse un espace blanc.

causare sive calnmpniareb voluerit, in primis quod repetit non
evindicet", sed insuper a sanctod Petro, cui Dominuse ligandi

et solvendi potestatem dédite in cujus honore iadem" tocus
est dedicatus, se damnatum et, obtigatum'*sciât perpetuo ana-
themate. Et ut haec carta' firma et inYiotabiUs~ permaneat

non solum subternrmavimus*et fideles nostros'subteffirmare'"
rogavimus, sed etiam adhibitis sanctorum pignoribus, omnes
parit3r juravimus cum obtestatione" nominis Deinos haec
obscrvaturosquœ~praesenti*'continentur testamento. Hisunt
testes et hujus prsecepti confirmatores quorum vocabula
solemni constitutione' liquescunt descripta".

t" Signum Gumboldiepiscopi qui hanc donationem devoti!'il
cordis instantia Deo redemptori concessit.f Signum Willelmi Vasconiae ducis, fratris ejusdem, qui
donum Deo traditum mirea corroboravit. t Signum Guillelmi
Garsiee, nepotis ipsorum*. Signum Rotgarii vicecomitis". Sig-
num Utzan Amaneiid. Signum Seguini vicecomitis". Signum
Areolidat vicecomitisf. Signum Arnoldi Amaneii~.

LXII. b. causari vel calumniari OXYZ. c. evendicet OX YZ.
d. summo L. e. Dominus o)).ts par 0. – f. tradidit potestatem

0-Y~Z.–ty, idem LOXZ.- h. et obligatum omis par FZ–t.charta L.-j. inviolabiliter 0. subtus <irmavimus L. l. subujrSrmavi-
mus et fideles nostros omis par A*. – M. subtus firmare L. n. et
OX; etiam omis par Z. o. obsecratione Z. p. Uomini co?'?'. en
Dei 0; Domini Z. q. qui 0. – r. in prœsenti OXYZ. s. Ii L; Hii
OXY. t. quorum inferius vocabula constitutione OX YZ. u sunt
descripta L; descripta sunt OXYZ. v. la croix omise par OZ;
S. pour signum S.f V.–x. Gomboldi L; Gumbaldi Z.– dévote X.

z. La croix omise par LOZ; S. barré L S. pour signum X;
S. t Y.-a. mire omis par L.-b. Signum Guillelmi Garsiae nep. ips.
arantt Signum Willelmi Vase. duc. C; t signum Guilleimi Garsiae nep.
ips.omMparL;S. Garsiae nep. ips.O;tci.Garsipenep. ips. X S. t G ar-
Mœnep. ips. Y; S. Gcrciee nep. ips. Z.-c. Sig. Rota~arii vicecomitis C;
Signum Rotgarii judicis avec une note tironienne devant signum 0;
S. Rotgarii judicis XZ; S. t Rotgarii judicis Y; le mot vicecomitis donné
par C et L l'est égalementpar <'ana<se &. d. S. Ilutsan Amancii C;
Ammaneri L; note MroMteRne derant Signum 0; S. pour Signum
A'Z; S.SansAmaneuV.–e. S. pour signum; noie <tronten~e d<aH<
s'gnum 0; S. Siguini vicecomitis X; S. t Seguini vicecomitis avec note
<OK:cnne devant S. Y; Signum vicecomitis Exii Z. f. S. pott!'
Signum CXZ; MOtc /t<'OKtenne devant Signum 0; S. fAreolidat vice-
comitis avec note <o)t:e)tne dcuatt< S. V. g. S. Arnoldi Amancii C;
amaneri L; note <t!'on!f!tne devant signum 0; S.poursiglum X;
S. t Arnatdi Amaneu auec note <tromennc devant S. Y; S. Arnaldi
Amanou Z.

Pretereaa ego Gunhotdus' Vasconiœce episcopus, et fratermeus(.i)))i-
)etmus'! SMcio'' mooasterio~ beati Petri, quod vocatur ad Regntam,
quod beato Benedicto F)oriaccnsi!' reddidimus,hœcsibi append~iasot-
lempni donatione perpetuo afRrmavimus; hoc est ecdosiam' s~meti
Martini cum clausis et reliquis cdUiciis, itomj ecclesiam sancti Pctri de
Lessentescum ecclesia sancti Aniani quae dicitur ad Sanctasi.itemm
ecclesiam sanctas Aurelianœ cum piscatoriis in uuvio Garonnœ fccle-
siam quoque" sancti Pétri quee dicitur Bassanaf cum ccclosia sancti
Salvatoris, sexta quoque parte sancti Frontonisecelesiœ, curium~
etiam quae Alba Marza*vocatur cum silva et vineis, ecclesiam verot

sancti Airaldiu cum villa et reliquis in circuitu proediis; itemmedie-
tatem ecclesiae sancta) Mariœ item if ecclesiam sancti Pauli quœ
dicitur ad Andria~, itemquea ecclesiam sancti Petri que dicitur Areo-
limito b; item<ecclesiam sancti Martini a Corbiana; itomcecclesiam
sancti Johannis quae dicitur ad Poz< iteme medietatem ecclesiae sancti
Cosmao; itemccclesiam sancti Martini in valle AndraIdN; itemh ecclc-
siam sancti Martini in Landa Granni t; itemj ecelesiam sancti Bibiani
in valle Guntardi k; eoclesiam vero 1 sanctae Mariae de Villanova.

His'" itaque taliterperactis atque'" monasterium sancti Ca-

atque confirmatis, ad preces et ins- prasii de Pontons, quod Arector
tantiam nostram praefatus abbas vicecomes de Tartas dedit domno
Flcriacensis, nomine Ricardus, vir Nettoo suo militi, et ipse postquam
quippe piae recordationis et pro- construxit cum suo nepûtc ip-
fundi pectoris cum discretioribus sum coenobium perrexit ad locum
monachis ecclesia'sus, prout dece- sancti Patris F Benedicti et dedit
bat, ad prœfatum! locum, qui, ut supradictum mon~sterium sancto
dictum est, Squirs ab antiquo voca- Benedicto cum omnibus appcndi-
batur, nunc autem Regula, do consi- ciis suis, temporibus Amalberti

LXII. APPENDICE. a. Preterea omis par M; In nomine patris et
filii et Spiritus sancti, ego 02; ? Z. b. Gombaldus ep. Vase. 3~. –

c. Was[coniaB] Z. d. Guillermus .M; Willelmus 0~, Z. e. Sancii
MOJ ?Z. f. monasterium 02. g. Floriacensi omis pa)' 02. –
h. hoc est omis par MO. – i. ecclesiam videlicet MO~. – j. item onus
par M. k. Lessonetz M. – qu!B dicitur ad Sanctas omis pat' J~O.

m. et M. – n. Garone MO~. – o. quoque omis par M. – p. Bas-
sanna 02; ? Z. '– q. sextam quoque occlesie sancti Frontonis 01.
r. curtis 02. s. S. Salvatoris, ecclesiam sancti Frontonis, curiam
quoque quae Alba Marsa M. – t. vero omis par MOZ. -u. ~Eraidi Af;
Eraldi 02; ? Z. v. item omis par Af. – x. Martie 0~; Marcic 02.
< item omis par M.-z. dicitur Andriandrea M; quae dicitur Abrandia
02. a. itemque omis par M; item 02. b. Aredimito 02. c. item
omis par M.-d. ad Post M; ad Pot 02.-e. item omis par Af; et 02.
-f. item omis par M.–g. Andral M.-h. item omis par M.– Landa
grandi M; Lande granni Oi.–j. item omis par Af.– h. Gontardi ~.–
vero omis par Af02. – m. col. M0.f; 2' col. 02Z. K. itaque
taliter omis par M. o. lis. peut-être Nello 02Z. p. Patris owis
par 02. q. sepefatum 0~.
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jio nostro et voluntate prsefatorum abbatis, acceptis a supradicto nb-
etiamvicecomitum'ctaHorumba- bâte non parvis ornamentis in

ronum tcrrae vHIam in pago quiu capis'' et aliiss expniis.
dicitur Aitiardegs'' edificavit, jura
sibi et ecclesiae suœ et consuetu-
dines perpotMo observandas cons-
tituens -r, easdemvero institucioncs
ratas habentes perpetuo nos et
successores nostros observaturos,
in animas nostras et successorum
nostrorum cum obtestatione no-
minis Christi pariter juravimus et
trmsgressores consuetudinumper-
petuo anathemati prout dictum est
snbjccimus. Consuetudines vero et
jura ecciesiae de Regula sunt hec N